
Про  внесення  змін  до  Міської  цільової  програми  розвитку  цивільного
захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення
надзвичайних  ситуацій,  утримання  та  облаштування  захисних  споруд
цивільного  захисту,  створення  міcцевої  автоматизованої  системи
централізованого оповіщення на 2022-2026 роки,  затвердженої  рішенням
Запорізької міської ради від 27.07.2022 №28, у редакції від 26.06.2025 

Керуючись Кодексом цивільного захисту України, Законом України «Про
місцеве самоврядування в Україні», статтею 91 Бюджетного кодексу України,
рішенням  виконавчого  комітету  міської  ради  від  23.01.2013  №8  «Про
затвердження  Порядку  розроблення,  затвердження  та  виконання  міських
цільових програм» (зі змінами), Запорізька міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Міської цільової програми розвитку цивільного захисту
населення  і  території  міста  Запоріжжя,  попередження  виникнення
надзвичайних  ситуацій,  утримання  та  облаштування  захисних  споруд
цивільного  захисту,  створення  міcцевої  автоматизованої  системи
централізованого  оповіщення  на  2022-2026  роки,  затвердженої  рішенням
Запорізької  міської  ради  від  27.07.2022  №28,  у  редакції  від  26.06.2025,
виклавши додатки до неї в новій редакції (додаються).

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  першого  заступника
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія БУГАРЯ
та  комісію  міської  ради  з  питань  соціального  та  економічного  розвитку,
бюджету і фінансів.

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО



ПРОЄКТ

Про  внесення  змін  до  Міської  цільової  програми  розвитку  цивільного
захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення
надзвичайних  ситуацій,  утримання  та  облаштування  захисних  споруд
цивільного  захисту,  створення  міcцевої  автоматизованої  системи
централізованого оповіщення на 2022-2026 роки,  затвердженої  рішенням
Запорізької міської ради від 27.07.2022 №28, у редакції від 26.06.2025 

Керуючись Кодексом цивільного захисту України, Законом України «Про
місцеве самоврядування в Україні», статтею 91 Бюджетного кодексу України,
рішенням  виконавчого  комітету  міської  ради  від  23.01.2013  №8  «Про
затвердження  Порядку  розроблення,  затвердження  та  виконання  міських
цільових програм» (зі змінами), Запорізька міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Міської цільової програми розвитку цивільного захисту
населення  і  території  міста  Запоріжжя,  попередження  виникнення
надзвичайних  ситуацій,  утримання  та  облаштування  захисних  споруд
цивільного  захисту,  створення  міcцевої  автоматизованої  системи
централізованого  оповіщення  на  2022-2026  роки,  затвердженої  рішенням
Запорізької  міської  ради  від  27.07.2022  №28,  у  редакції  від  26.06.2025,
виклавши додатки до неї в новій редакції (додаються).

2.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  першого  заступника
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія БУГАРЯ
та  комісію  міської  ради  з  питань  соціального  та  економічного  розвитку,
бюджету і фінансів.

Секретар міської ради                                                              Регіна ХАРЧЕНКО

Проєкт рішення підготовлений 
управлінням з питань 
попередження надзвичайних 
ситуацій та цивільного захисту 
населення міської ради,
начальник управління                                                         Олександр НАЗАРОВ



Додаток 1
до  Міської  цільової  програми  розвитку
цивільного  захисту  населення  і  території  міста
Запоріжжя,  попередження  виникнення
надзвичайних  ситуацій,  утримання  та
облаштування  захисних  споруд  цивільного
захисту,  створення  місцевої  автоматизованої
системи централізованого  оповіщення на  2022-
2026 роки

Завдання і заходи
з виконання Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження
виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої

автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки
Наймену-

вання
завдання

Найменування
заходу

Головний розпорядник
бюджетних коштів,

виконавці

Джерела
фінансу-

вання

Прогнозні обсяги, тис. грн.
Всього за роками:

2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Поетапне
приведення у

готовність
захисних
споруд

цивільного
захисту

комунальної
форми

власності
відповідно до

Капітальний
ремонт

будівельних
конструкцій,
спеціального
обладнання

Департамент  з  управління
житлово-комунальним
господарством міської ради,
КП «Запоріжремсервіс»

бюджет
міської

територі-
альної

громади,
державний,
обласний
бюджети,

інші

438 741,624 5981,761 11938,702 118 487,001 32 084,160 270250,000

Поточний ремонт
будівельних
конструкцій,
спеціального
обладнання

58 168,319 8978,292 29728,649 2882,248 6 146,645 10432,485

Облаштування
приміщень

захисних споруд
цивільного

захисту

9004,331 6180,437 1636,117 1187,777



2                                                                   Продовження додатку 1 до Програми
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

вимог

необхідним осна-
щенням, майном,
медикаментами і

лікарськими
засобами, встанов-
лення та обслуго-
вування охорон-

ної, пожежної
сигналізації

бюджет
міської

територі-
альної

громади,
державний,
обласний
бюджети,

інші

Забезпечення
експлуатації та

утримання споруд
цивільного

захисту

Департамент  з  управління
житлово-комунальним
господарством міської ради,
КП «Запоріжремсервіс»

4625,293 1664,567 557,249 1 142,337 1261,140

Капітальний
(поточний)

ремонт,
реконструкція
будівельних
конструкцій,
спеціального

обладнання, нове
будівництво

Департамент  з  питань
ефективної роботи та розвитку
комунальних  підприємств
міської  ради,  КП  «Міжна-
родний  аеропорт  Запоріжжя»,
КП  «Управління  капітального
будівництва»

8080,323 580,323 7500,000

Департамент  управління
активами міської ради,
КП «Градпроект»

77268,130 15000,000 20 000,000 42 268,130

Управління  з  питань  попере-
дження  надзвичайних  ситуацій
та  цивільного  захисту
населення,
Запорізька  міська  рятувально-
водолазна служба

1040,395 1040,395

Департамент  культури  і
туризму міської ради 50286,676 9941,102 35933,025 2442,000 1970,549

Департамент  освіти  і  науки
міської ради 1 692 348,628 19 919,829 100 873,799 321 191,819 1124913,181 125 450,000

Виконавчий  комітет  міської
ради,  КУ  «Адміністрація  з
питань  охорони  здоров’я»
міської ради, Департамент з

92 426,347 23977,848 48322,554 10 329,349 9796,596



3                                                                   Продовження додатку 1 до Програми
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

питань  охорони  здоров’я  та
медичного забезпечення міської
ради, КНП

бюджет
міської

територі-
альної

громади,
державний,
обласний
бюджети,

інші

Районна  адміністрація  міської
ради  по  Вознесенівському
району

11510,392 11510,392

Районна  адміністрація  міської
ради по Дніпровському району 14813,498 14813,498

Районна  адміністрація  міської
ради по Заводському району 2669,499 2669,499

Районна  адміністрація  міської
ради по Комунарському району 6115,241 6115,241

Районна  адміністрація  міської
ради  по  Олександрівському
району

2530,115 2530,115

Районна  адміністрація  міської
ради по Хортицькому району 3050,000 3050,000

Районна  адміністрація  міської
ради  по  Шевченківському
району

8529,921 8529,921

Управління  з  питань
транспортного  забезпечення  та
зв’язку міської ради,
ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»

422,500 422,500

Співфінансування
об'єктів за умовами
надання субвенції
згідно постанови

КМУ від 16.06.2023
№608

Виконавчий  комітет  міської
ради,  Комунальна  установа
«Адміністрація  з  питань
охорони здоров’я» міської ради,
Департамент з питань охорони
здоров’я  та  медичного  забез-
печення міської ради, КНП

9 296.391 399,939 7 236,643 1 659.809

Відновлення
(заміна)

застарілого,
зношеного або

непридатного до
використання
спеціального

Департамент з питань ефектив-
ної роботи та розвитку комуна-
льних  підприємств  міської
ради,  КП  «Міжнародний
аеропорт  Запоріжжя»,  КП
«Управління  капітального
будівництва»

8000,000 8000,000



4                                                                   Продовження додатку 1 до Програми
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

обладнання,
обладнання

систем вентиляції,
опалення,

водопостачання та
каналізації,

електротехнічного
обладнання,

засобів освітлення
та зв’язку

Департамент  управління
активами міської ради,
КП «Градпроект»

бюджет
міської

територі-
альної

громади,
державний,
обласний
бюджети,

інші

11346,800 11346,800

Районна  адміністрація  міської
ради  по  Олександрівському
району

1105,226 1105,226

Управління  з  питань
транспортного  забезпечення  та
зв’язку  міської  ради,  ЗКПМЕ
«Запоріжелектротранс»

1242,000 1242,000

Укомплектування
приміщень

захисних споруд
цивільного

захисту
необхідним

оснащенням,
майном,

медикаментами і
лікарськими

засобами,
встановлення та
обслуговування

охоронної,
пожежної

сигналізації

Департамент  з  питань
ефективної роботи та розвитку
комунальних  підприємств
міської  ради,  КП  «Міжна-
родний аеропорт Запоріжжя»

1200,000 1200,000

Департамент  управління
активами  міської  ради,  КП
«Градпроект»

29117,510 29117,510

Департамент  культури  і
туризму міської ради 4033,948 2274,770 1759,178

Департамент  освіти  і  науки
міської ради 63 532,847 22286,509 20000,000 298,968 6000,000 14947,370

Виконавчий  комітет  міської
ради,  КУ «Адміністрація  з  пи-
тань охорони здоров’я» міської
ради,  Департамент  з  питань
охорони здоров’я та медичного
забезпечення  міської  ради,
КНП

514,484 514,484

Районна  адміністрація  міської
ради  по  Вознесенівському
району

2013,711 2013,711

Районна  адміністрація  міської
ради по Дніпровському району 532,842 532,842

Районна  адміністрація  міської
ради по Заводському району 1013,757 1013,757

Районна  адміністрація  міської
ради по Комунарському району 2013,711 2013,711



5                                                                   Продовження додатку 1 до Програми
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Районна  адміністрація  міської
ради  по  Олександрівському
району

2208,845 2208,845

Районна  адміністрація  міської
ради по Хортицькому району 381,576 381,576

Районна  адміністрація  міської
ради  по  Шевченківському
району

3137,803 3137,803

Управління  з  питань
транспортного  забезпечення  та
зв’язку міської ради,
ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»

2488,000 2488,000

Разом за завданням: 2 624 810,683 63 927,151 214039,090 537 184,277 1206353,598 603 306,567

Забезпечення
створення

швидкоспо-
руджуваних

захисних
споруд

Придбання
швидкоспоруд-

жуваних захисних
споруд

модульного типу

Департамент  з  питань
ефективної роботи та розвитку
комунальних  підприємств
міської  ради,  Концерн «Міські
теплові  мережі»,  КРБП
«Зеленбуд», КП «Титан», КПЗО
«Запоріжміськсвітло»,
КП  «Експлуатаційне  лінійне
управління  автомобільних
шляхів»

бюджет
міської

територі-
альної

громади,
держав-ний,

обласний
бюджети,

інші

19740,000 18900,000 840,000

в т.ч. за ра-
хунок інших

джерел (бла-
годійні внески,

гранти,
дарунки тощо)

2940,000 2940,000

Департамент освіти і науки 
міської ради 7500,000 7500,000

Разом за завданням: 27 240,000 18900,000 840,000 7500,000
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



6                                                                   Продовження додатку 1 до Програми
Забезпечення

захисту
працівників

комунальних
підприємств

міста
Запоріжжя від

дії ударної
хвилі та

Реконструкція,
капітальний

ремонт
інфраструктурних

об’єктів з
влаштуванням

захисних споруд
цивільного

захисту

Департамент  з  управління
житлово-комунальним
господарством міської ради,
КП  «Управління  капітального
будівництва»

бюджет
міської

територі-
альної

громади,
державний,
обласний
бюджети,

інші

2523,187 2523,187

уламків
ракетного/

артилерійськог
о обстрілу

Співфінансування
об'єктів за

умовами надання
субвенції згідно

постанови
Кабінету

Міністрів України
від 16.06.2023

№608

5552,355 5552,355

Разом за завданням: 8075,542 8075,542

Забезпечення
безпеки

громадян на
зупинках

громадського
транспорту та в

місцях
масового

перебування

Придбання
модульних

залізобетонних
конструкцій для

захисту населення
від осколкових

елементів
боєзарядів,

ударної хвилі, а
також впливу

інших елементів,
що охоплюються
ударною хвилею

надмірним тиском
не меншим

500кПа

Управління  з  питань
попередження  надзвичайних
ситуацій та цивільного захисту
населення міської ради

бюджет
міської

територі-
альної

громади
державний,
обласний,
бюджети,

інші

31038,173 31038,173

Разом за завданням: 31038,173 31038,173
Забезпечення Придбання об- Управління  з  питань бюджет 69193,314 28740,906 40452,408



7                                                                   Продовження додатку 1 до Програми
оповіщення та
інформування
населення про
загрозу і ви-

никнення
надзвичайних

ситуацій, у
тому числі у

ладнання та
спеціалізованого

програмного
забезпечення

місцевої
автоматизованої

системи
централізованого

попередження  надзвичайних
ситуацій та цивільного захисту
населення міської ради

міської
територі-

альної
громади

державний,
обласний,
бюджети,

інші
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

доступній для
осіб з вадами
зору та слуху
формі, ство-
рення та під-
тримання у

постійній го-
товності міс-
цевої системи
централізова-
ного опові-
щення про

загрозу
виникнення

та/або
виникнення

надзвичайних
ситуацій,

здійснення її
модернізації та
забезпечення
функціону-

вання

оповіщення
(МАСЦО)

Управління  з  питань
попередження  надзвичайних
ситуацій та цивільного захисту
населення міської ради

бюджет
міської

територі-
альної

громади
державний,
обласний,
бюджети,

інші

Нове будівництво
МАСЦО 1843,390 1760,724 82,666

Реконструкція
технічних засобів

оповіщення
населення

417,042 417,042

Утримання
МАСЦО 2042,467 182,635 614,700 1044,282 200,850

Технічне
обслуговування та
поточний ремонт

засобів
оповіщення

МАСЦО

Управління  з  питань
попередження  надзвичайних
ситуацій та цивільного захисту
населення міської ради,
КПЗО «Запоріжміськсвітло»

5752,057 2298,135 939,995 1032,914 746,752

Разом за завданням: 78514,009 28740,906 4241,494 1637,361 2077,196 41817,052
Разом за програмою: 2 769 678,407 111568,057 219120,584 538 821,638 1255044,509 645 123,619

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО



Додаток 2
до  Міської  цільової  програми  розвитку
цивільного  захисту  населення  і  території  міста
Запоріжжя,  попередження  виникнення
надзвичайних  ситуацій,  утримання  та
облаштування  захисних  споруд  цивільного
захисту,  створення  місцевої  автоматизованої
системи централізованого  оповіщення на  2022-
2026 роки

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування
Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення

надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої
автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки

Джерела фінансування
Обсяг

фінансування,
всього

За роками виконання

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7

Бюджет міської територіальної громади 1 033 011,567 111 568,057 191 225,584 106 335,525 533 882,401 90 000,000
Державний бюджет 881 608,518 251 067,534 630 540,984
Обласний бюджет 184 734,472 27 895,000 66 218,348 90 621,124
Інші джерела* 670 323,85 115 200,231 555 123,619

Усього 2 769 678,407 111568,057 219120,584 538 821,638 1185931,407 645 123,619
*Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним законодавством

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО



Додаток 3
до  Міської  цільової  програми  розвитку
цивільного  захисту  населення  і  території  міста
Запоріжжя,  попередження  виникнення
надзвичайних  ситуацій,  утримання  та
облаштування  захисних  споруд  цивільного
захисту,  створення  місцевої  автоматизованої
системи централізованого  оповіщення на  2022-
2026 роки

Очікувані результати
виконання Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження
виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої

автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки

Найменування
завдання

Найменування
показників виконання

завдання
Головний розпорядник бюджетних коштів, виконавці

Оди-
ниця

виміру

Значення показників

усього
у тому числі за роками

2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Поетапне приведення
у готовність захисних

споруд цивільного
захисту комунальної

форми власності
відповідно до вимог

нормативних
документів

Кількість захисних
споруд цивільного

захисту, які планується
утримувати

Департамент  з  управління  житлово-комунальним
господарством міської ради, 
КП «Запоріжремсервіс»

од. 113 4 58 29 22

Кількість захисних
споруд цивільного

захисту, які планується
привести у готовність

Департамент  з  управління  житлово-комунальним
господарством міської ради, 
КП «Запоріжремсервіс», 

од. 148 2 15 2 11 119

Управління  з  питань  попередження  надзвичайних
ситуацій  та  цивільного  захисту  населення  міської
ради,
Запорізька міська рятувально-водолазна служба 

од. 1 1

Департамент з питань ефективної роботи та розвитку 
комунальних підприємств міської ради, 

КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя»
од. 2 1 1



2                                                                        Продовження додатку 3 до Програми
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Департамент управління активами міської  ради,  КП
«Градпроект» од. 67 12 8 47
Департамент культури і туризму міської ради од. 11 8 8 2 11
Департамент освіти і науки міської ради од. 128 63 95 64 52 62
Виконавчий  комітет,  КУ  «Адміністрація  з  питань
охорони  здоров’я»  міської  ради,  Департамент  з
питань охорони здоров’я та медичного забезпечення
Запорізької  міської  ради  комунальні  некомерційні
підприємства

од. 20 20 5 5

Районна  адміністрація  міської  ради  по
Вознесенівському району од. 1 1
Районна  адміністрація  міської  ради  по
Дніпровському району од. 1 1
Районна адміністрація  міської  ради по Заводському
району од. 1 1
Районна  адміністрація  міської  ради  по
Комунарському району од. 1 1
Районна  адміністрація  міської  ради  по
Олександрівському району од. 1 1
Районна адміністрація міської ради по Хортицькому
району од. 1 1
Районна  адміністрація  міської  ради  по
Шевченківському району од. 1 1
Управління з питань транспортного забезпечення та
зв’язку міської ради, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс» од. 4 4

Співфінансування
об'єктів за умовами

надання субвенції згідно
постанови Кабінету
Міністрів України

від16.06.2023 №608

Виконавчий  комітет,  КУ  «Адміністрація  з  питань
охорони  здоров’я»  міської  ради,  Департамент  з
питань охорони здоров’я та медичного забезпечення
Запорізької  міської  ради  комунальні  некомерційні
підприємства

од.

5

3 3 2

співфінансування
об'єктів за умовами

надання субвенції згідно
постанови Кабінету

Міністрів України від
02.04.2024 №374

Виконавчий комітет, КУ «Адміністрація з питань
охорони здоров’я» міської ради, Департаменту з

питань охорони здоров’я та медичного забезпечення
Запорізької міської ради, комунальні некомерційні

підприємства

од. 2



3                                                                        Продовження додатку 3 до Програми
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Забезпечення
створення швидко-

споруджуваних
захисних споруд

Кількість швидкоспо-
руджуваних захисних

споруд модульного типу,
які необхідно придбати

Департамент з питань ефективної роботи та розвитку
комунальних підприємств міської ради, КП «Титан»,
КП  «Запоріжміськсвітло»,  КРБП  «Зеленбуд»,
Концерн  «Міські  теплові  мережі»,  КП  «Експлу-
атаційно-лінійне управління автомобільних шляхів»

од. 30 30 2

Департамент освіти і науки міської ради 1 1
Реконструкція,

капітальний ремонт
інфраструктурних

об’єктів з
влаштуванням

захисних споруд
цивільного захисту

Кількість
інфраструктурних

об’єктів з влаштуванням
захисних споруд

цивільного захисту
Департамент  з  управління  житлово-комунальним
господарством міської ради, 
КП «Управління капітального будівництва»

од. 2 2

Придбання
модульних

залізобетонних
конструкцій для

захисту населення від
осколкових елементів

боєзарядів, ударної
хвилі, а також впливу
інших елементів, що

охоплюються
ударною хвилею

надмірним тиском не
меншим 500кПа

кількість модульних
залізобетонних
конструкцій, які

необхідно придбати

Управління  з  питань  попередження  надзвичайних
ситуацій  та  цивільного  захисту  населення  міської
ради

од. 17 17

Забезпечення
оповіщення та
інформування

населення про загрозу
і виникнення
надзвичайних

ситуацій, у тому числі
у доступній для осіб з
вадами зору та слуху

Відсоток забезпеченості 
оповіщення та

інформування міста



2                                                                        Продовження додатку 3 до Програми
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

формі, створення та
підтримання у

постійній готовності
місцевої системи 
централізованого
оповіщення про

загрозу виникнення
та/або виникнення

надзвичайних
ситуацій, здійснення

її модернізації та
забезпечення

функціонування

Управління  з  питань  попередження  надзвичайних
ситуацій  та  цивільного  захисту  населення  міської
ради

% 100 100 100 100 100 100

Секретар міської ради Регіна ХАРЧЕНКО



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до пояснювальної записки до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін
до  Міської  цільової  програми  розвитку  цивільного  захисту  населення  і
території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій,
утримання  та  облаштування  захисних споруд  цивільного  захисту,  створення
міcцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026
роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 27.07.2022 № 28, у
редакції від 26.06.2025»

Найменування
завдання

Найменування
заходу

Головний
розпорядник
бюджетних

коштів 

Затверд-
жено на
2025 рік

Пропо-
нується

до
фінанс
у-вання
на 2025

рік

Відхи-
лення

1 2 3 4 5 6

Поетапне приведення
у готовність захисних

споруд цивільного
захисту комунальної

форми власності
відповідно до вимог

Капітальний
ремонт

будівельних
конструкцій,
спеціального
обладнання

Департамент
з управління

житлово-
комунальним
господарство

м міської
ради»

24
 0

84
,1

60

32
 0

84
,1

60

+8
00

0.
0

Капітальний
(поточний)

ремонт,
реконструкція
будівельних
конструкцій,
спеціального

обладнання, нове
будівництво

Департамент
освіти і науки
міської ради

1 
06

8 
27

0,
07

9

11
24

91
3,

18
1

+ 
73

 8
43

,1
02

Укомплектування
приміщень захисних
споруд цивільного

захисту необхідним
оснащенням, майном,

медикаментами і
лікарськими

засобами,
встановлення та
обслуговування

охоронної, пожежної
сигналізації

Департамент
освіти і науки
міської ради

60
00

,0
00

+6
00

0,
00

0



2                                                                   Продовження додатку 1 до Програми

Забезпечення створення
швидкоспо-руджуваних

захисних споруд

Придбання
швидкоспоруд-

жуваних захисних
споруд модульного

типу

Департамент
освіти і науки
міської ради

75
00

,0
00

+7
50

0,
00

0

РАЗОМ за програмою +95 343,102



Пояснювальна записка 

до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до Міської цільової 

програми розвитку цивільного захисту населення і території міста 

Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання 

та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення міcцевої 

автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки, 

затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 27.07.2022 № 28, у 

редакції від 26.06.2025» 

 

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення 

Передбачено фінансування з бюджету Запорізької міської територіальної 

громади по Департаменту з управління житлово-комунальним господарством 

Запорізької міської ради на капітальний ремонт укриттів в сумі 8 000,00 

тис.грн. (вул. Незалежної України, 62, 52А, вул. Перемоги, 42, вул. Краківська, 

4) та збільшення видатків по Департаменту освіти і науки Запорізької міської 

ради на загальну суму 87 343,102 тис. грн. за рахунок місцевого бюджету 

Запорізької міської територіальної громади: 

З метою проведення коригування проєктної документації по об’єктам: 

реконструкція найпростішого укриття під споруду подвійного призначення 

із захисними властивостями протирадіаційного укриття ЗП(ПТ)О  «Запорізький 

професійний коледж готельно-ресторанного бізнесу», розташованого за 

адресою: м. Запоріжжя, вул. Валерія Лобановського, 1 – 250,000 тис. грн; 

реконструкція найпростішого укриття під споруду подвійного призначення 

із захисними властивостями протирадіаційного укриття ДНЗ «Запорізький 

правобережний професійний ліцей», розташованого за адресою: м. Запоріжжя, 

вул. Героїв УПА, 2 – 230,000 тис. грн; 

реконструкція найпростішого укриття під споруду подвійного призначення 

із захисними властивостями протирадіаційного укриття ДНЗ «Запорізьке вище 

професійне училище», розташованого за адресою: м. Запоріжжя, вул. 

Заводській, 9 – 250,000 тис. грн; 

На проведення капітальних (поточних) ремонтів, реконструкції 

будівельних конструкцій спеціального обладнання, нове будівництво в 25 

закладах освіти міста: 

капітальний ремонт сховища № 28861 (споруда подвійного призначення) 

будівлі ДНЗ «Запорізький промисловий центр професійно - технічної освіти, 

розташованого за адресою: м. Запоріжжя, вул. Виробничій, 2д – 300,000 тис. 

грн. Збільшення видатків на загальну суму 86 313,102 тис. гривень на 

проведення капітальних (поточних) ремонтів, реконструкції будівельних 

конструкцій спеціального обладнання, нове будівництво в 25 закладах освіти 

міста, а саме: 

нове будівництво протирадіаційного укриття Запорізького ліцею «Логос» 

Запорізької міської ради, розташованого за адресою: м. Запоріжжя, вул. 

Рекордна, 27а; 



2 

 

нове будівництво протирадіаційного укриття Запорізького академічного 

ліцею № 46 Запорізької міської ради, розташованого за адресою: м. Запоріжжя, 

вул. Павлокічкаська, 29; 

- Капітальний ремонт частини приміщення підвалу будівлі закладу 

дошкільної освіти (ясла-садок) № 240  «Іволга» Запорізької міської ради з 

метою можливого використання як найпростішого укриття, за адресою: м. 

Запоріжжя, пр. Ювілейний, 24А; 

капітальний ремонт підвального приміщення будівлі Запорізької гімназії 

№52 Запорізької міської ради , з метою використання як укриття закладу освіти, 

розташованого за адресою: м. Запоріжжя, вул. Шевченка, 241в; 

капітальний ремонт підвального приміщення  будівлі  Запорізького 

навчально-виховного комплексу "Запорізька Січ" військово-спортивного 

профілю Запорізької міської ради Запорізької області, з метою використання як 

укриття закладу освіти, розташованого за адресою: м. Запоріжжя,   вул. Січі, 3; 

капітальний ремонт підвального приміщення будівлі  Запорізької гімназії 

№ 25 гуманітарного профілю Запорізької міської ради Запорізької області, з 

метою використання як укриття закладу освіти, розташованого за адресою: 

м.Запоріжжя, вул. Патріотична, 76; 

капітальний ремонт підвального приміщення будівлі Запорізької гімназії 

№ 49 Запорізької міської ради , з метою використання як укриття закладу 

освіти, розташованого за адресою: м. Запоріжжя, вул. Світла, 16а; 

капітальний ремонт центру ДПЮ Дніпровського району, розташованого за 

адресою: м. Запоріжжя, вул. Ладозька,2 (ЗНЗ №69) Коригування; 

капітальний ремонт підвального приміщення будівлі Запорізької гімназії 

№ 38 Запорізької міської ради, з метою використання як укриття закладу освіти, 

розташованого за адресою: м. Запоріжжя,  вул. Парамонова, 7А; 

капітальний ремонт підвального приміщення будівлі Запорізької гімназії 

№111 Запорізької міської ради, з метою використання як укриття закладу 

освіти, розташованого за адресою: м. Запоріжжя, вул. Центральна, 8А; 

капітальний ремонт підвального приміщення будівлі Запорізької гімназії 

№108 Запорізької міської ради, з метою використання як укриття закладу 

освіти, розташованого за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дорошенка, 1; 

капітальний ремонт підвального приміщення будівлі Запорізької гімназії 

№95 Запорізької міської ради, з метою використання як укриття закладу освіти, 

розташованого за адресою: м. Запоріжжя, вул. Богдана Завади, 16; 

капітальний ремонт підвального приміщення будівлі Запорізької гімназії 

№89 Запорізької міської ради, з метою використання як укриття закладу освіти, 

розташованого за адресою: м. Запоріжжя, вул. Михайлова, 15; 

поточний (аварійний) ремонт підвального приміщення в будівлі Закладу 

дошкільної освіти (ясла—садок) комбінованого типу №229 «Дніпряночка» 

Запорізької міської ради, з метою використання як укриття, розташованого за 

адресою: м. Запоріжжя, вул. Руставі, 8а; 

поточний (аварійний) ремонт підвального приміщення в будівлі закладу 

дошкільної освіти (ясла—садок) №5 «Промінь» Запорізької міської ради, з 



3 

 

метою використання як укриття закладу освіти, розташованого за адресою: м. 

Запоріжжя, вул. Фанатська, 3А; 

поточний (аварійний) ремонт підвального приміщення в будівлі закладу 

дошкільної освіти (ясла—садок) №151 «Краплинка» Запорізької міської ради, з 

метою використання як укриття закладу освіти, розташованого за адресою: м. 

Запоріжжя, проїзд Дружний, 5А; 

поточний (аварійний) ремонт підвального приміщення в будівлі 

Спеціального закладу дошкільної освіти (ясла—садок) №232 «Сіренький 

зайчик» Запорізької міської ради, з метою використання як укриття, 

розташованого за адресою: м. Запоріжжя, вул. Запорозького козацтва, 9А; 

поточний (аварійний) ремонт підвального приміщення (південне крило) в 

будівлі закладу дошкільної освіти (центр розвитку дитини) "Лазурний" 

Запорізької міської ради, з метою використання як укриття закладу освіти, 

розташованого за адресою: м. Запоріжжя, Дніпровське шосе, буд. 50; 

поточний (аварійний) ремонт підвального приміщення в будівлі Закладу 

дошкільної освіти (ясла—садок) №133 «Струмочок» Запорізької міської ради, з 

метою використання як укриття, розташованого за адресою: м. Запоріжжя, вул. 

Чарівна, 36-а; 

поточний (аварійний) ремонт підвального приміщення в будівлі закладу 

освіти Запорізька початкова школа «НАТХНЕННЯ» Запорізької міської ради, з 

метою використання як укриття розташованого за адресою: м. Запоріжжя, вул. 

Авраменко, б. 11; 

поточний (аварійний) ремонт підвального приміщення в будівлі закладу 

освіти Запорізька початкова школа «Світанок» Запорізької міської ради, з 

метою використання як укриття розташованого за адресою: м. Запоріжжя, вул. 

Фортечна, 92а; 

поточний (аварійний) ремонт частини приміщення підвалу будівлі закладу 

Запорізької гімназії № 33 Запорізької міської ради, розташованої за адресою: м. 

Запоріжжя, вул. Ніжинська, 40; 

поточний (аварійний) ремонт підвального приміщення будівлі Запорізької 

гімназії № 21 Запорізької міської ради, з метою використання як укриття 

закладу освіти, розташованої за адресою: м. Запоріжжя, вул. Машинна, 117; 

поточний (аварійний) ремонт підвального приміщення будівлі 

Запорізького академічного ліцею № 15 Запорізької міської ради, з метою 

використання як укриття закладу освіти, розташованої за адресою: м. 

Запоріжжя, вул. Фортечна, 68; 

поточний (аварійний) ремонт підвального приміщення будівлі Запорізької 

гімназії № 109 Запорізької міської ради, з метою використання як укриття 

закладу освіти, розташованої за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дніпровські 

пороги, 29. 

На реалізацію завдання програми «Укомплектування приміщень захисних 

споруд цивільного захисту необхідним оснащенням, майном, медикаментами і 

лікарськими засобами, встановлення та облаштування охоронної, пожежної 

сигналізації» за рахунок місцевого бюджету Запорізької міської територіальної 



4 

 

громади збільшено видатки в сумі 6 000,000 тис. грн, а саме: 1 000,000 тис. грн 

для закладів дошкільної освіти, 5 000,000 тис. грн для закладів загальної 

середньої освіти. 

 На реалізацію завдання програми «Придбання швидкоспоруджуваних 

захисних споруд модульного типу» з метою створення комфортного та 

безпечного середовища в Запорізькій гімназії №13 Запорізької міської ради 

збільшено видатки за рахунок місцевого бюджету Запорізької міської 

територіальної громади в сумі 7 500,000 тис. гривень. 

2. Мета прийняття і шляхи її досягнення 

Приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту відповідно 

до вимог діючого законодавства. 

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення 

Міську цільову програму розроблено з метою реалізації державної 

політики у сфері цивільного захисту, в основу якої покладено принцип захисту 

населення, територій, навколишнього природного середовища та майна від 

надзвичайних ситуацій, ліквідації наслідків можливих аварій та природних 

стихійних явищ, пріоритетність завдань, спрямованих на порятунок життя та 

збереження здоров’я громадян.  

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання 

Кодекс цивільного захисту України, Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Бюджетний Кодекс України, Постанова Кабінету 

Міністрів України від 09.01.2014 № 11 «Про затвердження Положення про 

єдину державну систему цивільного захисту», Постанова Кабінету Міністрів 

України від 10.03.2017 № 138 «Деякі питання використання захисних споруд 

цивільного захисту» (зі змінами), Постанова Кабінету Міністрів України від 

27.09.2017 № 733 «Про затвердження Положення про організацію оповіщення 

про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та організації 

зв’язку у сфері цивільного захисту» (зі змінами), рішення виконавчого комітету 

міської ради від 23.01.2013 №8 «Про затвердження Порядку розроблення, 

затвердження та виконання міських цільових програм» (зі змінами).  

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Збільшення фінансування по Департаменту з управління житлово-

комунальним господарством Запорізької міської ради на капітальний ремонт 

укриттів в сумі 8 000,00 тис.грн. з бюджету Запорізької міської територіальної 

громади у зв’язку з отриманням експертиз і фактичної вартості робіт.  

 

Збільшення видатків по Департаменту освіти і науки Запорізької міської 

ради на загальну суму на загальну суму 87 343,102 тис.грн. за рахунок 

місцевого бюджету Запорізької міської територіальної громади з метою 

проведення коригування проєктної документації та проведення капітальних та 

поточних ремонтів укриттів в 25 закладах освіти. 

 

 

 



5 

 

6. Прогноз результатів 

Приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту відповідно 

до вимог діючого законодавства. 

 

 

Начальник управління з питань 

попередження надзвичайних 

ситуацій та цивільного захисту 

населення міської ради              Олександр НАЗАРОВ 


